－  －
業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ 111116_1519.doc

1

平成 23 年 11 月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 太田 道也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年11月２日に公表した業績予想及び配当予想について、下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正について

１．平成 23 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 23 年１月１日 ～ 平成 23 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,280 △713 △582 △530 △126.92

今回修正予想（Ｂ） 9,280 △713 △582 △806 △193.02

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △276 －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 12 月期）
11,058 △24 174 41 9.94

２．平成 23 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 23 年１月１日 ～ 平成 23 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当
期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,610 △670 △565 △513 △122.85

今回修正予想（Ｂ） 8,610 △670 △565 △789 △188.95

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △276 －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 12 月期）
10,595 9 174 44 10.74

－  －
業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ 111116_1519.doc

2

３．修正の理由

(1）通期連結業績の予想値について

本日別途公表しました「希望退職制度の実施結果に関するお知らせ」のとおり、希望退職実

施に伴う特別損失の発生が見込まれますので、これを反映させた結果、当期純損失は前回予想

より 276 百万円増加する見込みとなりました。

(2）通期個別業績の予想値について

当社における連結子会社の影響度は少なく、個別につきましても上記と同様の理由により期

初計画を修正するものであります。

Ⅱ．配当予想の修正について

１．修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭
前回予想

（平成 23 年 11 月２日発表）
－ － － 20.00 20.00

今回修正予想 － － － 10.00 10.00

当期実績 － 0.00 － － －

前期実績

（平成 22 年 12 月期）
－ 0.00 － 30.00 30.00

２．修正の理由

当期につきましては、第１四半期こそ概ね計画どおりに推移したものの、東日本大震災を契

機に、第２四半期以降、急激に受注環境が悪化し、要員稼働率の低迷が続いております。

このような状況にあって、配当性向等の事業成果の配分という観点からは、配当を行うこと

が極めて厳しい状況となっております。

しかしながら、当社の配当政策といたしまして、各期の業績を反映させ適正な収益還元を行

うことと共に、中長期においてなるべく安定した配当を継続していくことを基本方針としてお

り、当期においては、期末配当予想を１株当たり 10 円に修正いたします。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性がありま

す。

以上